dos auditores independentes e a declaração dos diretores sobre as demonstrações financeiras.  

1.2. Proposta de destinação do lucro líquido do exercício e distribuição de dividendos. 

A Companhia registrou, no exercício findo em 31 de dezembro de 2024, um prejuízo líquido no 

montante total de R$ 77.237.997,88 (setenta e sete milhões, duzentos e trinta e sete mil, novecentos e 

noventa e sete reais e oitenta e oito centavos).  

Ante a ausência de lucro líquido, resta prejudicada a elaboração da proposta sobre a destinação do 

lucro líquido e a distribuição de dividendos. Frente a essa situação, apenas para fins de cumprimento 

das obrigações legais impostas pela Resolução CVM 81, ressaltamos que não é possível fornecer as

[...]

da Companhia para o exercício social de 2025 de até R$ 12.162.454,07 (doze milhões de reais, cento 

e sessenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e sete centavos), valor este líquido de 

encargos sociais de ônus do empregador e incluídas as remunerações fixas e variáveis, sendo até 

R$ 198.000,00 (cento e noventa e oito mil reais) destinados ao Comitê de Estratégia, até 

R$ 1.892.481,96 (um milhão, oitocentos e noventa e dois mil, quatrocentos e oitenta e um reais e 

noventa e seis centavos) destinados ao Conselho de Administração e até R$ 10.071.972,11 (dez 

milhões, setenta e um mil reais, novecentos e setenta e dois reais e onze centavos) destinados à 

Diretoria, sendo R$ 6.813.432,56 (seis milhões, oitocentos e treze mil, quatrocentos e trinta e dois reais 

e cinquenta e seis centavos) a título de remuneração fixa e de até R$ 3.258.539,55 (três milhões, 

duzentos e cinquenta e oito mil, quinhentos e trinta e nove reais e cinquenta e cinco centavos) a título 

de remuneração variável, valores esses sem encargos.  

a) Período a que se refere a proposta de remuneração: 

A proposta de remuneração se refere ao período de 1º de janeiro de 2025 a 31 de dezembro

[...]

remuneração dos Administradores efetivamente realizados:  

Na Assembleia Geral Ordinária da Companhia realizada em 30 de abril de 2024 (“AGO 2024”), 

foi aprovado, a título de remuneração global dos administradores para o exercício social de 

2024, o montante líquido de até R$ 10.901.645,90 (dez milhões, novecentos e um mil, 

seiscentos e quarenta e cinco reais e noventa centavos). 

Por sua vez, o montante bruto efetivamente realizado a título de remuneração dos 

administradores para o exercício social de 2024 foi de até R$ 10.435.758,26 (dez milhões, 

quatrocentos e trinta e cinco mil, setecentos e cinquenta e oito reais e vinte e seis centavos). 

Portanto, verifica-se que a remuneração dos administradores referente ao exercício social 

findo em 31 de dezembro de 2024 foi inferior ao limite máximo aprovado pela AGO 2024.  

c) Comentários sobre eventuais diferenças entre os valores da proposta atual e da

[...]

de 2025 é de até R$ 12.162.454,07 (doze milhões de reais, cento e sessenta e dois mil, 

quatrocentos e cinquenta e quatro reais e sete centavos), valor este líquido de encargos 

sociais de ônus do empregador. O limite da remuneração global dos administradores proposto 

para o exercício social de 2024 foi de R$ 10.901.645,90 (dez milhões, novecentos e um mil, 

seiscentos e quarenta e cinco reais e noventa centavos). 

Assim, o valor proposto para o exercício social de 2025 é superior ao valor do exercício social 

de 2024, em virtude do acréscimo de mais um cargo de Diretoria na Companhia.  

Diante do exposto, a administração da Companhia propõe a aprovação, pelos acionistas, da proposta

[...]

controladores, diretos ou indiretos, de sociedades sob controle comum e de suas controladas, pelos 
serviços e funções exercidos para Companhia. 

8.20 - Outras informações relevantes 

EXTINÇÃO DO PLANO DE STOCK OPTION: Como resultado do aumento de capital, ocorrido 
em 1 de fevereiro de 2022 no valor total de R$80.071.487,04 (oitenta milhões, setenta e um mil, 
quatrocentos e oitenta e sete reais e quatro centavos), ficou caracterizado o evento de liquidez que 
resultou no cumprimento da condição de aquisição (vesting) prevista no contrato de opções 
para o lote 2, e remanescente para o lote 1. Os respectivos beneficiários tiveram um período de 10 dias